
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 6 
 

Zápis č. 4/2023 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle §95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 9.2.2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj Pardubický 

 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Aleš Demjančuk, Věra Pokorná, Karel Špatenka, Ing. arch. 

Veronika Švadlenková, Josef Tomášek (dle prezenční listiny – 

účast 100%) 

hosté: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:02 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(27.1.2023) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva obce a 

hosty. Následně konstatoval, že je přítomno sedm zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné. 

 

Navržený program: 

 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Směna pozemků v souvislosti s plánovanou výstavbou ČOV 

5. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

6. Různé – příspěvky zastupitelů 

7. Diskuze 

8. Závěr 

 

 

 

BOD 1. 

 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce navrhuje rozšíření programu jednání o bod č. 5 – Rozpočtové opatření 

č.2/2023. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 6 
 

 

Usnesení č. 56 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu jednání o bod č. 5 – Rozpočtové opatření č. 

2/2023 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.56 bylo schváleno. 

  

Program jednání navržený starostou obce byl přijat bez připomínek. 

 

Usnesení č. 57 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.57 bylo schváleno. 

 

BOD 2. 

 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou a jako ověřovatele 

zápisu pana Josefa Tomáška a paní Věru Pokornou. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Usnesení č. 58 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.58 bylo schváleno. 

 

 Usnesení č. 59 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu pana Josefa Tomáška a paní Věru Pokornou. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.59 bylo schváleno. 

 

BOD 3. 

 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Starosta obce zrekapituloval plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce.  

 

• V souladu s usnesením č. 29, kterým bylo zastupitelstvem schváleno založení 

vkladového účtu, starosta informoval o připsání kladných úroků z vkladu ve výši 

20 900,- Kč. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 6 
 

• Starosta dále informoval o výtěžku z Tříkrálové sbírky, který činil 11 475,- Kč. 

• Paní Veronika Švadlenková informovala o vybavení nábytkem fotbalových kabin naší 

mládeže.  

• Starosta poděkoval panu Karlu Špatenkovi a Aleši Demjančukovi za opravu herního 

prvku na dětském hřišti. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Usnesení č. 60 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 3/2023. 
 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.60 bylo schváleno. 

 

BOD 4. 

 

Směna pozemků v souvislosti s plánovanou výstavbou ČOV 

Místostarosta obce pan Luboš Branda informoval zastupitele o prováděných krocích ohledně 

plánované výstavby ČOV v obci Rohoznice. 

Pan Ing. Luboš Branda vyvolal jednání s vlastníkem pozemku parc. č. 1253 (orná půda) 

v katastrálním území Rohoznice paní Mgr. Petrou Zahradníkovou, která souhlasí se směnou svého 

pozemku za pozemek ve vlastnictví obce ve stejné výměře. Pozemek je potřebný pro výstavbu 

plánované ČOV. 

Dle ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích - „Záměr obce prodat, směnit, darovat, 

pronajmout, propachtovat nebo vypůjčit hmotnou nemovitou věc nebo právo stavby anebo je 

přenechat jako výprosu a záměr obce smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví obce obec 

zveřejní po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce vyvěšením na úřední 

desce3b) obecního úřadu, aby se k němu mohli zájemci vyjádřit a předložit své nabídky. Záměr může 

obec též zveřejnit způsobem v místě obvyklým. Pokud obec záměr nezveřejní, je právní jednání 

neplatné. Nemovitá věc se v záměru označí údaji podle zvláštního zákona15a) platnými ke dni 

zveřejnění záměru.“ – je nutné výše uvedený záměr směnit pozemky zveřejnit na úřední desce. 

V souvislosti se směnou pozemku je nutné připravit geometrický plán na oddělení části 

pozemků parc. č. 1526 a 1527 v k. ú. Dolany u Pardubic, které jsou ve vlastnictví obce Rohoznice. 

Vypracování geometrického plánu zajistí pan místostarosta Ing. Luboš Branda.  

Dále bude potřeba požádat o vydání rozhodnutí o dělení pozemků u místně příslušného 

stavebního úřadu. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
 
 
Usnesení č. 61 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 6 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru směny části pozemků ve vlastnictví obce 

parc. č. 1526 a 1527 (oba orná půda) v k. ú. Dolany u Pardubic (o výměře 8 421 m2), za pozemek 

parc. č. 1253 (orná půda) v katastrálním území Rohoznice (o výměře 8 421 m2) potřebný pro výstavbu 

ČOV.  

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 61 bylo schváleno. 

Usnesení č. 62 

Zastupitelstvo obce pověřuje pana Ing. Luboše Brandu zajištěním geometrického plánu na 

oddělení částí pozemků parc. č. 1526 a 1527 v k. ú. Dolany u Pardubic, které jsou ve vlastnictví obce 

Rohoznice. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 62 bylo schváleno. 

 

 

BOD 5. 

 

Rozpočtové opatření č. 2/2023  

Účetní obce paní Beňková předložila zastupitelstvu obce návrh druhé změny rozpočtu na rok 

2023, kterou budou zvýšeny výdaje o částku 125 600 Kč v uvedených oblastech: 

• zvýšení o 6 500 Kč v záležitosti kultury – finanční dary při životním jubileu 

• zvýšení o 22 000 Kč v oblasti sportovní zařízení v majetku obce – výdaje na elektřinu 

v kabinách čp. 100  

• zvýšení o 38 600 Kč – výdaje související s volbou prezidenta republiky ČR 

• zvýšení o 28 190 Kč finanční vypořádání minulých let – vypořádání účelových dotaci na 

společné volby do Parlamentu ČR a obecního zastupitelstva a příprava volby prezidenta ČR 

(nespotřebované prostředky z účelové dotace poskytnuté ze SR v roce 2022) 

• zvýšení o 12 000 Kč – na neinvestiční transfery spolkům a jiným neziskovým osobám 

(poskytnutí finančního daru spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rohoznice a spolku 

Záchranná stanice Pasíčka) 

• zvýšení rozpočtové rezervy na neinvestiční výdaje ve výši 18 310 Kč.   

Příjmy rozpočtu se zvyšuji taktéž o celkovou částku 125 600 Kč a to v těchto oblastech: 

• 38 600 Kč – neinvestiční dotace ze SR na výdaje související s volbou prezidenta ČR 

• 4 400 Kč – neinvestiční dotace ze všeobecné pokladní správy v rámci souhrnného dotačního 

vztahu (celková roční dotace ze státního rozpočtu na výkon státní správy je 74 900 Kč) 

• 65 600 Kč – obchod čp. 89, přeplatek za elektřinu za zúčtovací období leden 2022 – leden 23 

• 17 000 Kč – činnost místní správy – přeplatek za elektřinu za zúčtovací období leden 2022 – 

leden 23  

Celkové příjmy a výdaje rozpočtu jsou navrženy ve výši 4 281 100 Kč. Financováním rozpočtu se 

zapojují prostředků z minulých let ve výši 340 000 Kč na splátky úvěru v totožné výši 340 000 Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 5 z 6 
 

Usnesení č. 63  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 - celkové příjmy rozpočtu ve výši 

4 281 100 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 4 281 100 Kč, financování rozpočtu -  splátka jistiny 

340 000 Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši 340 000 Kč.  

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 63 bylo schváleno. 

BOD 6. 

 

Různé – příspěvky zastupitelů 

 

• Starosta obce informoval o zaslané žádosti o podporu Záchranné stanice a Ekocentra 

„Pasíčka“. Zastupitel pan Josef Tomášek seznámil zastupitele se svou zkušeností s touto 

záchrannou stanicí a vyslovil návrh žádosti o podporu vyhovět a tuto záchrannou stanici 

finančně podpořit. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Usnesení č. 64  

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru ve výši 5 000,- Kč pro Český svaz ochránců přírody – 

Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“. 

 

        Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 64 bylo schváleno. 

 

• Starosta informoval o provedení „zdravotního“ prořezu stromů (Sakur) v obci, tak jak bylo 

schváleno zastupitelstvem. Vyřezané větve byly dle dohody ponechány na místě pod stromy. 

Tyto větve dle předchozí dohody zastupitelstva odklidí členové SDH. Člen SDH pan Josef 

Tomášek jménem SDH Rohoznice požádal o dar za odvedenou práci ve výši 7 000,- Kč. 

Zároveň přislíbil i odvoz větví po prořezávce stromů, kterou provedla společnost ČEZ a.s. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Usnesení č. 65  

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru ve výši 7 000,- Kč pro SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Rohoznice za provedenou práci. 

 

        Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení č. 65 bylo schváleno. 

 

• Zastupitel pan Aleš Demjančuk informoval o nefunkčnosti dvou světel veřejného osvětlení 

v lokalitě „Za hřištěm“. Místostarosta pan Ing. Luboš Branda zajistí kontrolu osvětlení od 

pana Šafaříka. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 6 z 6 
 

 

BOD 7. 

 

Diskuse 

Diskuze probíhala průběžně po celou dobu zasedání k jednotlivým bodům programu. 

 

BOD 9. 

 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a jednání 

ukončil. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve 19:00 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční dne 9. 3. 2023 od 18 hodin v zasedací místnosti 

místního obecního úřadu. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 10. 2. 2023 

 

Zapisovatel: 

 Ing. arch. Veronika Švadlenková ……………………………… dne 10. 2. 2023 

Ověřovatelé zápisu: 

Josef Tomášek   ……………………………… dne 10. 2. 2023 

 Věra Pokorná               ……………………………… dne 10.2. 2023 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 

 
_________________________ 

razítko obce 


		2023-02-20T19:06:29+0100
	Bc. Vlastimil Halbich
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




